[image: clip_image002]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022 г.			п.Октябрьский				№ 107-п

О внесении изменений в
постановление №71-п
от 05.11.2020 г. «Об утверждении
Положения о Совете профилактики
безнадзорности и правонарушений
Октябрьского сельсовета
Богучанского района»

Вцелях повышения эффективности системы профилактики правонарушений в Октябрьском сельсовете, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основахсистемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,	Законом Красноярского края от 31.10.2002 N 4-608 "О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", п. 14 ст. 7.1 УставомОктябрьского сельсоветаБогучанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление №71-п от 05.11.2020 г. «Об утверждении Положения о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений Октябрьского сельсовета Богучанского района» следующие изменения:
1.1.Приложение 1 «Состав Совета профилактики безнадзорности и правонарушений Октябрьского сельсоветаБогучанского района» Постановления №71-п от 05.11.2020 г. «Об утвержденииПоложения о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений Октябрьского сельсовета Богучанского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.2.Приложение 3«План мероприятий Совета профилактики безнадзорности и правонарушений Октябрьского сельсовета Богучанского района Постановления» №71-п от 05.11.2020 г. «Об утвержденииПоложения о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений Октябрьского сельсовета Богучанского района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Вестнике депутатов»

Глава Октябрьского сельсовета 	О.А. Самонь

Приложение №1
к ПостановлениюГлавы
Октябрьского сельсовета
от 03.10.2022 г. № 107-п

Состав Совета профилактики безнадзорности и правонарушений
Октябрьского сельсоветаБогучанского района

	[bookmark: _GoBack]Председатель Совета профилактики
Глава Октябрьского сельсовета

Заместитель Председателя Совета

Самонь Оксана Андреевна

	Инспектор ВУС

Секретарь Совета профилактики
	Коробова Елена Николаевна

	Специалист 1 категории
	Скрябина Венера Алексеевна

	Члены Совета профилактики

МКОУ Октябрьской СШ № 9
педагог - психолог

КББУ СО Центр социальной помощи семье и детям «Богучанский» социальный педагог

Инспектор ПДН

МКОУ Октябрьской СШ № 9 Социальный педагог

Шевцова Анна Владимировна

Симонова Наталья Владимировна

Резниченко Алла Александровна

Федорова Елена Владимировна

Приложение № 2 к постановлению администрации Октябрьского сельсовета № 107-п от 03.10.2022

ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

на 2022 год

 № п/п
	Наименование мероприятия, вопросы для рассмотрения на   заседаниях  СП
	месяц
	Ответственные лица

- Корректировка списков семей СОП, Работа  с  банком  данных  несовершеннолетних

- Проведение профилактической работы с несовершеннолетними и  их родителями и разбор персональных дел

- Проведение  рейдов  по  выявлению  несовершеннолетних, склонных  к правонарушениям

- Проведение рейдов по  семьям, имеющим несовершеннолетних детей,  с целью выявления  нуждаемости  в проведении  ремонта  печей и электропроводки

-  Выявление  и  определение  детей  в ЦСПСиД «Богучанский», нуждающихся  во  временной  реабилитации  в  связи с трудной  жизненной  ситуацией

- Сотрудничество с правоохранительными органами, структурами межведомственного взаимодействия в сфере  профилактики  безнадзорности правонарушений среди несовершеннолетних граждан

- Выявление фактов жестокого обращении                              с несовершеннолетними

- Проведение проверок условий жизни несовершеннолетних подопечных. соблюдения опекунами (попечителями), приемными родителями прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Составление  актов для органов  опеки (по  запросу)

-Заполнение карт учета несовершеннолетнего,  находящегося в обстановке, предоставляющей  угрозу для его жизни или здоровью

- сбор сведений с организацией. предприятий, нуждающихся в рабочих. Использование программ фонда занятости  по трудоустройству  условно  осужденных  к  общественным и  исправительным работам

Весь период

По мере необходимости

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

Члены СП

	- О мероприятиях, по  вовлечению
несовершеннолетних и их родителей, состоящих на учете СОП, группы  риска в спортивные мероприятия
	Октябрь 2022
	инструктора по спорту, Заведующий ДК

	 - Обеспечение организации  в образовательном учреждении общедоступных спортивных секций, технических и иных кружков, клубов и привлечение к участию в них   несовершеннолетних, состоящих в СОП, группы риска, внутри школьном учете;
- Об организации деятельности СДК по правовому  просвещению несовершеннолетних и вовлечению   их в  культурно-массовые мероприятия  поселка
	Октябрь 2022
	Заместитель директора Октябрьской СШ № 9  школы по воспитательной работе,
Директор СДК
«Янтарь»

	- О деятельности классных руководителей
по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, работе с детьми категории СОП, риска, состоящих на  внутришкольном   учете

	Октябрь 2022
	Директор Октябрьской СШ № 9

	- О проведения  рейдов  по   улицам поселка Октябрьский и д. Малеево  с целью выявления несовершеннолетних  после 22 часов
 - О формировании  ТОС, в т.ч. трудоустройство несовершеннолетних, состоящих на  учете в СОП, ИДН и группы  риска
	Декабрь 2022
	Члены СП

	- Об участии несовершеннолетних  в акциях, направленных на профилактику  курения, пьянства, употребления токсических и наркотических веществ
	Октябрь 2022
	Директор СДК «Янтарь», специалист по социальной работе

	 - О  вовлечении  несовершеннолетних, в том числе  состоящих на  учете в СОП, ИДН и группы  риска  в мероприятия на  базе  филиала библиотеки № 8
	Октябрь 2022
	Зав. филиалом библиотеки

	- О взаимодействие Октябрьской школы с
другими субъектами  профилактики
   - Проверка информации о трудоустройстве выпускников 9- 11-х классов и проживающих на территории Октябрьского сельсовета
	Декабрь 2022
	Заместитель директора Октябрьской СШ № 9

image1.jpeg